東 広 監 第 ４ 号
平成２１年７月２２日

 東総地区広域市町村圏事務組合
 管 理 者  伊 藤  忠 良  様

東総地区広域市町村圏事務組合
監査委員  遠 藤 秀 樹
監査委員  苅 谷 進 一

   平成２１年度定例監査の結果について（報告）
 地方自治法第２９２条において準用する同法第１９９条第９項及び第１０項の規

定により、平成２１年度定例監査の結果を別紙のとおり報告いたします。

定 例 監 査 報 告 書

１ 監査の対象
   平成２１年度東総地区広域市町村圏事務組合一般会計、東総地区ふるさと市町

村圏事業特別会計並びに一般廃棄物処理事業特別会計の財務に関する事務の執

行

２ 基 準 日
   平成２１年５月３１日

３ 監 査 日
   平成２１年７月２２日

４ 結   果
  （１）預  金  高
     銚子信用金庫中央支店 普通預金 ２５，１１７，０３９円
  （２）歳入歳出累計額及び差引残額

会 計 歳 入 累 計 歳 出 累 計 差 引 残 額

50,631,184 円 48,330,113 円 2,301,071 円

16,236,000 円 5,920,880 円 10,315,120 円

平成 20 年度
一般会計   平成 21 年度

小   計 66,867,184 円 54,250,993 円 12,616,191 円

15,143,686 円 14,357,587 円 786,099 円

0 円 627,920 円 △627,920 円

平成 20 年度
ふるさと   平成 21 年度
特別会計    小   計 15,143,686 円 14,985,507 円 158,179 円

34,968,897 円 32,446,127 円 2,522,770 円

13,533,000 円 3,713,101 円 9,819,899 円

平成 20 年度
廃棄物処理  平成 21 年度
特別会計    小   計 48,501,897 円 36,159,228 円 12,342,669 円

100,743,767 円 95,133,827 円 5,609,940 円

29,769,000 円 10,261,901 円 19,507,099 円

平成 20 年度
合  計   平成 21 年度

小   計 130,512,767 円 105,395,728 円 25,117,039 円

  （３）現金出納の状況
    平成２１年５月３１日現在、各会計の歳入歳出累計額の差引残額は、銚子信

用金庫旭中央支店の残額と合致していることを残高証明書により確認した。
５ 意   見
  予算の執行は的確で計画業務も順調に遂行され、事務処理も適正になされている。